а д м и н и с т р а ц и я
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О Т -'-в- 1 .V - J j  I г
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2021 № 1726 «Об определении перечня объектов,
попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной ситуации

на территории Верхнесалдинского городского округа»

Рассмотрев протокол заседания межведомственной комиссии по
обследованию и определению степени утраты имущества граждан,
пострадавших в результате чрезвычайной ситуации природного характера'
вызванной выпадением обильных осадков, подъемом уровня воды на водных
объектах, расположенных на территории Верхнесалдинского городского
округа, руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013
№ 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского
городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.07.2021 № 1726 «Об определении
перечня объектов, попавших в границу зоны подтопления вследствие
чрезвычайной ситуации на территории Верхнесалдинского городского округа»
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского
округа от 09.07.2021 № 1752, от 12.07.2021 № 1771, от 16.07.2021 № 1838, от
20.07.2021 № 1900, от 22.07.2021 № 1923, от 23.07.2021 № 1932 от 30 07 2021
№ 1992):

1) приложения № 1 , 2  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа h ttp ://v -sa ld a .ru .

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Г л ав а  Верхнесалдинского городского округа

http://v-salda.ru

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 0 4 АВГ 2021 №  (ЬСХ/р _ _ _ _ _
«О внесении изменений в постановление
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2021 № 1726
«Об определении перечня объектов,
попавших в границу зоны подтопления
вследствие чрезвычайной ситуации на
территории Верхнесалдинского городского
округа»

«Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 06.07.2021 № 1726 «Об определении
перечня объектов, попавших в границу
зоны подтопления вследствие
чрезвычайной ситуации на территории
Верхнесалдинского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
жилых домов, попавших в границу зоны подтопления вследствие чрезвычайной

ситуации на территории Верхнесалдинского городского округа

№
п/п

Адреса Количество
домов

1. ул. Береговая, д. № 4 6 ,4 8 ,5 0 ,5 1 ,5 3 ,5 7 ,5 9 ,6 1 , 63, 65, 67, 69,71, 73 14
2. ул. Калинина, д. № 52, 54, 56, 58, 60, 64, 66, 72, 74, 78, 80, 84, 86, 88,

90, 92, 94, 96, 98, 108, 116, 118, 120, 122
24

3. ул. Карла Либкнехта, д. № 58, 62, 149, 151, 155, 156, 157, 158, 166,
168, 170

11

4. ул. Котовского, д. № 12, 14, 40, 44 4
5. ул. Кирова, д. № 66, 101, 103, 154, 156 5
6. ул. Моральская, д. № 1, 2, 3, 4, 5, 5А, 6, 7, 9, 10. 11, 12 12
7. ул. Парижской Коммуны, д. № 39, 41, 43, 146, 148, 155, 157, 161, 163 9
8. ул. Рабочей Молодежи, д. № 153 1
9. ул. Розы Люксембург, д. № 1, 3, 5, 7, 9,13, 25, 15, 17, 70, 72, 78, 80,

82,84, 88,90, 112, 114, 116, 118, 118А,120, 124, 126, 136. 140, 142
28

10. ул. Свердлова, д. № 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 21,
23, 25, 27, 29

20

11. ул. Уральских Добровольцев, д. № 65, 67, 68. 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76,
77

11

12. ул. 25 Октября, д. № 155,180, 184, 186, 188, 190, 192, 194, 198 9
13. ул. 3 Интернационала, д. № 44,46, 77, 80, 90, 92, 94, 95 8
14. пер. Заречный, д. № 1, 2, 3, 4, 12, 13, 15, 16 8
15. пер. Нагорный, д. № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 7
16. ул. Базарная, д.№ 13, 55 2

'17. ул. Володарского, д. № 1 1

3

№
п/п

Адреса Количество
домов

18. ул. Космонавтов, д. № 1а, 4 2
19. ул. Максима Горького, д.№ 1, 2, 3 3
20. ул. Фрунзе, д.№ 57 1
21. Жилой дом на участке № 170 в коллективном саду № 15 1
22. ул. Смородиновая, 25 (жилой дом в коллективном саду № 7) 1
23. Жилой дом на участке № 133 А в коллективном саду № 23 1
24. ул. Комсомольская, д.№ 30, 32 2
25. пос. Тагильский, ул. Железнодорожная д. № 27,38 2
26. д. Никитино, ул. Луговая, д.№ 10, 11, 13 3
27. ул. Чкалова, д.№ 46 1

Итого 191

4

Приложение № 2
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 06.07.2021 № 1726 «Об определении
перечня объектов, попавших в границу
зоны подтопления вследствие
чрезвычайной ситуации на территории
Верхнесалдинского городского округа»

ПЕРЕЧЕНЬ
коллективных садов (земельных участков), попавших в границу зоны

подтопления вследствие чрезвычайной ситуации на территории
Верхнесалдинского городского округа

№ п/п Адреса Количество
участков

1. Садоводческое товарищество № 1 участки:
98, 100, 102, 142, 145, 146, 147, 148, 149, 183,

220, 222, 223, 224, 254, 255, 285, 286

18

2. Садоводческое некоммерческое товарищество
«Строитель-1» участки:
1, 2, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 28, 63, 64,

65, 67, 68, 113, 114, 115, 116,117, 118, 119, 120,
171, 172, 173, 174, 176, 177, 255, 257, 259

34

3. Коллективный сад № 7 участки:
1, 2, 3, 4, 19, 20,25, 26, 27(ул. Смородиновая),
27(ул. Земляничная), 49, 51, 52, 79, 79а, 106,
107, 109, 110, 117, 118, 119, 121, 125, 126, 127,
130

27

4. Садоводческое некоммерческое товарищество
№ 15 участки:
8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 21, 22, 24, 25, 27, 28, 30,
31 ,34 ,35 ,36 ,  37 ,38 ,39 ,40 ,4 1 ,42 ,  43,44,46,
47,48, 62, 63, 64, 65, 66, 70, 71, >/2 72, 74, 88, 90,
91, 95, 96, 97, 98, 99, 112, 113, 114, 115, 116,
118, 119, 124, 125, 126, 135, 139, 140, 141, 146,
147, 1/2 148, 149, 150, 153, 154, 156, 158, 159,
160, 161, 164, 165, 166, 169, 169А, 172, 173,
174, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 183, 184, 185,
186, 187, 194, 195, 196,197, 198, 199, 201, 202,
205,207, 208, 209, 215, 216, 217, 218, 219, 220,
223, 227, 229, 232, 233, 233А, 235, 236, 243, 244,
245, 246, 247, 248, 263, 264

125

5

№ п/п Адреса Количество
участков

5. Садоводческое некоммерческое товарищество
№ 23 участки:
82, 113, 129, 130, 131, 136, 137, 154

8

Итого 212
».